80  diário oficial Nº 35.100 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

TErMo dE raTificaÇÃo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo Nº
1239/2022
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº 1239/2022,
com fundamento art. 25, inciso iii da lei federal nº 8.666/93, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 31/08/2022
ordenador: GUilHErME rElVaS d’oliVEira

Protocolo: 846792
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 1238/2022
Pae: 2022/1088239
Objeto: Contratação de oficineiro, credenciado por meio do Edital nº
002/2022 – FCP e IN nº 001/2022-FCP para executara Oficina: INICIAÇÃO
ao caNTo
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso ii, c/c art. 13, am-
bos da lei federal nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 938/2022–
ProJUr/fcP
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8928; Plano interno:
103.000.8928 c; fonte recurso: 0101; Elemento de despesa: 339036 e
339047; ação: 260176.
contratante: fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa
favorecido(a): Maiara dE alMEida corrEa, inscrito(a)no cPf de nº
965.889.692-87
Valor Total: r$ 2.100,00
data: 31/08/2022
ordenador: GUilHErME rElVaS d’oliVEira
TErMo dE raTificaÇÃo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo Nº
1238/2022
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº 1238/2022,
com fundamento art. 25, inciso iii da lei federal nº 8.666/93, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 31/08/2022
ordenador: GUilHErME rElVaS d’oliVEira

Protocolo: 846787

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N°. 180/2022 - FcG de 31.08.2022
a Superintendente da fundação carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela lei 5.939/96 e pelo decreto 1.338/96;
coNSidEraNdo os autos do processo nº. 2022/976200;
rESolVE:
dESiGNar o servidor aNGElo SaNToS do roSario – auxiliar operacio-
nal - matrícula nº. 5906109/1, para substituir em virtude de férias, no
período de 08.09.2022 a 07.10.2022 a servidora dESirEE d’aNZicoUrT
NaSciMENTo alVES – assessora de controle interno - matrícula nº.
7565485/3.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ordenador: Maria da GlÓria BoUlHoSa caPUTo-Superintendente da
fcG

Protocolo: 846982
Portaria N°. 179/2022 - FcG de 31.08.2022
a Superintendente da fundação carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela lei 5.939/96 e pelo decreto 1.338/96;
coNSidEraNdo os autos do processo nº. 2022/976200;
rESolVE:
dESiGNar o servidor icaro SaraiVa laUriNHo – auxiliar operacional -
matrícula nº. 5909098/1, para substituir em virtude de férias, no período
de 05.09.2022 a 04.10.2022 o servidor roNaldo EUGENio cardoSo da
rocHa – assessor - matrícula nº. 5924428/2.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ordenador: Maria da GlÓria BoUlHoSa caPUTo-Superintendente da
fcG

Protocolo: 846974

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PrEGÃo ElETrÔNico Nº 09/2022/fcG
oBJETo: aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva.
coNSUlTa do EdiTal: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_pre-
gao_filtro.asp?Opc=0 e http://www.fcg.pa.gov.br/
aBErTUra: 15/09/2022, às 9:00h, horário de Brasília, no endereço eletrô-
nico https://www.gov.br/compras/pt-br;
UaSG: 925800.
ProcESSo nº 2018/52857
ordENador: Maria da Glória Boulhosa caputo, superintendente da fcG.

Protocolo: 847148

..

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

errata
.

errata da Portaria Portaria Nº 216/2022, de 30 de aGosto
de 2022, PUBLicada No doe 35.098 de 31 de aGosto de 2022.
onde se lê: i – dEMiTir a pedido, JUliaNNa fErNaNdES dE SoUZa,
matricula 57234094/1, do cargo de MUlTiMÍdia Para WEB.
Leia-se: i – dEMiTir a pedido, JUliaNNa fErNaNdES dE SoUZa, ma-
tricula 57234094/1, do cargo de MUlTiMÍdia Para WEB, a contar de
01/09/2022.

Protocolo: 846856
.

coNtrato
.

coNtrato Nº 039/2022
Processo Nº 2021/789395
iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 010/2022
objeto: aquisição de equipamentos de informática e de áudio e vídeo (lote
3), conforme as condições estabelecidas no edital de Pregão Eletrônico n.º
010/2022 e na proposta firmada pela Contratada anexada aos autos do
Processo administrativo Eletrônico n° 2021/789395.
fundamento legal: lei n.º 10.520/2002, no decreto federal n.º
10.024/2019 e no decreto Estadual nº 534/2020, na lei complementar
n.º 123/2006 e na lei n.º 8.666/1993 e demais legislações correlatas apli-
cadas subsidiariamente.
Valor Global: r$ 74.877,94 (setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e
sete reais e noventa e quatro centavos).
data de assinatura: 31/08/2022
data de Vigência: 31/08/2022 à 31/08/2023
fiscal de contrato: VaNESSa MarTiNS froTa ViEra - Nº Matricula:
5939810-2
Suplente de contrato: daNiEla Maria TaVarES roUMiE - Nº Matricula:
5947519-1
dotação orçamentária:
funcional Programática: 65.201.24.392.15038425
Elemento de despesa: 339030
fonte recurso: 0661
Plano interno (Pi): 1030008425c
funcional Programática: 65.201.24.392.15038425
Elemento de despesa: 449052
fonte recurso: 0301
Plano interno (Pi): 1030008425E
contratado (a): ProaV caMPiNaS lTda
cNPJ n°: 45.727.558/0001-01
Endereço: rua doutor Quirino, n.º 734, Sala 52, Bairro: centro
cEP: 13.015-081, campinas/SP
ordenador: Hilbert Hil carreira do Nascimento
Presidente da fUNTElPa

Protocolo: 847359

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo Nº 002/2022
coNtrato Nº 035/2020
Processo Nº 2020/390456
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 006/2020
objeto: o presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato original n. º 035/2020 pelo período de 12 (doze) meses,
sendo de 11 de setembro de 2022 à 11 de setembro de 2023.
fundamento legal: art. 57, ii, da lei federal n. º 8.666/93;
data de assinatura: 30/08/2022
data de vigência: 11/09/2022 até 11/09/2023
dotação orçamentária:
funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.40
fonte: 0101
Pi: 412.000.8238c
coNTraTada: dMNEWS coMÉrcio E SErViÇoS dE iNforMáTica Ei-
rEli.
cNPJ: 13.772.522/0001-53;
Endereço: ScS Quadra 07, bloco a, asa Sul,
Brasília/df - cEP 70.307-901
ordenador: HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente da fUNTElPa

Protocolo: 847346